BỘ NỘI VỤ

–––––

Số:           /BNV-CCVC
V/v triển khai CSDLQG về

CBCCVC theo mô hình tổ

chức mới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng   năm 2025

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Môi trường

Theo yêu cầu tại Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW1, Nghị quyết số 71/NQ-CP2

và Kết luận của Tổng Bí thư, Trưởng ban Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số thì Cơ sở dữ liệu Quốc

gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước (CSDLQG về

CBCCVC) phải bảo đảm duy trì hoạt động “đúng - đủ - sạch - sống - thống nhất

- dùng chung” kết nối với Cơ sở dữ liệu Quốc gia về Dân cư và Cơ sở dữ liệu về

tổ chức Đảng, đảng viên, cán bộ, công chức; đồng bộ dữ liệu về Trung tâm dữ

liệu quốc gia, hoàn thành trong tháng 12/2025.

Căn cứ kết quả cuộc họp giữa Bộ Nội vụ và Bộ Nông nghiệp và Môi trường

ngày 08/10/2025 về việc triển khai kết nối, đồng bộ về CSDLQG về CBCCVC;

hiện nay, Bộ Nông nghiệp và Môi trường đã triển khai nâng cấp phần mềm/cơ sở

dữ liệu nhưng chưa kết nối, đồng bộ cơ sở dữ liệu của cán bộ, công chức, viên

chức thuộc phạm vi quản lý về CSDLQG về CBCCVC. Vì vậy, Bộ Nội vụ đề

nghị Bộ Nông nghiệp và Môi trường thực hiện đầy đủ yêu cầu tại các Công văn số

4210/BNV-CCVC ngày 24/6/2025, số 5034/BNV-CCVC ngày 11/7/2025 và số

7747/BNV-CCVC ngày 10/9/2025 của Bộ Nội vụ; kết nối, đồng bộ dữ liệu về

CSDLQG về CBCCVC bảo đảm “đúng - đủ - sạch - sống - thống nhất - dùng

chung” trước ngày 25/10/2025 để kết nối với Cơ sở dữ liệu Quốc gia về Dân cư

theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo Trung ương và Ban Chỉ đạo của Chính phủ.

Trên đây là ý kiến của Bộ Nội vụ, đề nghị Bộ Nông nghiệp và Môi trường tổ

chức, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BCĐTW về PTKH, CN, ĐMST và CĐS (để b/c);

- TT Tổ giúp việc BCĐTW về PTKH, CN, ĐMST

và CĐS (để p/h);

- BCĐ của Chính phủ về PTKH, CN, ĐMST, CĐS

và Đề án 06 (để b/c);

- TT Tổ giúp việc Đề án 06 Bộ Công an (để p/h);

- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- Phó Thủ tướng Nguyễn Hoà Bình (để b/c);

- Bộ trưởng (để b/c);

- TTr Trương Hải Long (để b/c);

- Lưu: VT, CCVC.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ CÔNG CHỨC-VIÊN CHỨC

Nguyễn Quang Dũng

1 Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.
2 Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung cập nhật Chương trình hành động

của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

9155
09 10

2